
 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024080264778745831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

1 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                Ano VIII – Edição Online  N° 027                Página 1 de 2                    

 
 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

PORTARIAS ......................................................01 
 

 
 

 
PORTARIA Nº. 038/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LUIS DOMINGUES, 
ESTADO DO MARANHÃO, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuções que lhe são 
conferidas e considerando a Lei Municipal nº 
044/2008, de 08 de Agosto de 2008, 
                                             

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - NOMEAR, OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, para o Biênio 2024 a 2026. 
 
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL: 
 
TITULAR: SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA 
TROMPS 
RG: 000059155796-7 SSP/MA CPF: 786.362.213-15 
E-MAIL: silvanatromps77@gmail.com TEL: 98 
981564011 
END: TV. 1º DE MAIO, Nº 13/PORTO  
SUPLENTE: JOSÉ RIBAMAR PEREIRA GAIÃO 
RG: 069029932019-6 CPF: 223.141.298-98 
E-MAIL: TEL: 98 984659928 
END: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO/ SÃO 
JOSÉ 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO: 
 
TITULAR: NEILA DANIELLE MAIA DA SILVA 
RG: 023447002002-4 CPF: 028.003.183-17 
E-MAIL: nedananda1@hotmail.com TEL: 98 
984414341 
END: RUA NOVA 1, S/N /PRIMAVERA 
SUPLENTE: MOISES ALMEIDA COSTA 
RG: 23491332002-1 SSP/MA CPF: 023.228.413-07  
E-MAIL: almeida.moisescosta@gmail.com TEL: 98 
984268907 
END: RUA 23 DE JANEIRO/ CENTRO  
 
REPRESENTANTES DE PROFESSORES DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 

 
 
 
 
 
 

TITULAR: ESMAEL DE OLIVEIRA PINHEIRO FILHO 
RG: 14892882000-9 CPF: 946.622.743-20 
E-MAIL: maelfilho2@gmail.com TEL: 98 984751773 
END: TV. 13 DE MAIO, S/N/PRIMAVERA 
SUPLENTE: SORIVALDO SOUSA CARVALHO 
RG: 066278142018-1 CPF: 665.962.543-72 
E-MAIL: csorivaldo@gmail.com TEL: 98 985294478 
END: TV. SANTOS NETO, S/N/ BORBOLETAL  
TITULAR: MARIA DEUCILEIA RIBEIRO DE ALMEIDA 
RG: 025104682003-2 CPF: 016.833.933-17 
E-MAIL: almeidadulce85@gmail.com TEL: 98 
985713161 
END: RUA 23 DE JANEIRO/ SÃO JOSÉ  
SUPLENTE: FRANCILENA SILVA FERRAZ 
RG: 3634081-SSP/PA CPF: 936.127.103-20 
E-MAIL: francilenaferraz22@gmail.com TEL: 98 
981029354 
END: RUA 23 DE JANEIRO, Nº 01/ BACURI  
 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
 
TITULAR: MARIA ELIDALVA RIBEIRO FERREIRA 
RG: 035730842008-0 SSP/MA CPF: 509.056.603-82 
E-MAIL: mariaelidalva72@gmail.com TEL: 98 
981713165 
END: RUA DUQUE DE CAXIAS, S/N/ CENTRO  
SUPLENTE: ADMOCIR LOPES SOUSA 
RG: 038394412009-9 CPF: 476.004.033-15 
E-MAIL: admocirsousa@gmail.com TEL: 98 984773108 
END: RUA COELHO NETO, S/N / BORBOLETAL  
 
REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
 
TITULAR: ANDREIA DOS SANTOS FERREIRA 
RG: 072848032020-3 SSP/MA CPF: 906.503.282-72 
C-MAIL: andreiaferreira1610@gmail.com TEL: 98 
984507192 
END: TV. 01 DE JANEIRO, S/N/ CENTRO 
SUPLENTE: AQUILES SOUSA PEREIRA 
RG: 023450042002-5 SSP/MA CPF: 029.118.943-03 
E-MAIL: aquilessousa31@gmail.com TEL: 98 
984710875 
END: RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 13/ BACURI 
TITULAR: JOSSELIM DA COSTA SOUSA 
RG: 000059159696-2 SSP/MA CPF: 801.342.973-34 
E-MAIL: josselimcostasousa@gmail.com TEL: 98 
981608536 
END: RUA 23 DE JANEIRO, Nº 267 / PRIMAVERA 
SUPLENTE: ROSY CLAUDIA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 
RG: 023462302002-5 SSP/MA CPF: 046.287.183-50 
 

02 de agosto de 2024                        Ano VIII – Edição Online nº 027                                Página 1 de 2                    

GABINETE DO PREFEITO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação
mailto:silvanatromps77@gmail.com


 
 
 
 
 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2024080264778745831.  

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 
 

2 

Sexta-feira, 02 de agosto de 2024                Ano VIII – Edição Online  N° 027                Página 2 de 2                    

 
E-MAIL: rosymonteiro.claudia@gmail.com TEL: 98 
981874980 
END: RUA COELHO NETO, S/N/CENTRO 
 
REPRESENTANTES DE ALUNOS DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
 
TITULAR: ANTONIO SILVA DE ALMEIDA 
RG: 078067972023-2 SSP/MA CPF: 099.267.247-36 
E-MAIL: cearavalter916@gmail.com TEL: 98 
970293804 
END: RUA PAU DE BREU, S/N/ BACURI 
SUPLENTE: HONORINA HENEDINA RIBEIRO 
RG: 021692432002-0 SSP/MA CPF: 987.069.693-72 
E-MAIL: docar6392@gmail.com TEL: 98 981524564 
END: TV. JOSÉ BONIFÁCIO , S/N/ PRIMAVERA 
 
REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES: 
 
TITULAR: TAMIRES PEREIRA DOS SANTOS 
RG: 046052112012-0 SSP/MA CPF: 069.242.403-21 
E-MAIL: tp7826127@gmail.com TEL: 98 970008861 
END: RUA DO SOL, S/N/ PERPETUO SOCORRO 
SUPLENTE: JOSÉ LUCAS DA SILVA RIBEIRO 
RG: 000043953595-6 SSP/MA CPF: 736.797.983-34 
E-MAIL: joselucas.7417@gmail.com TEL: 98 
970110694 
END: TV. EUSEBIO DA LUZ, S/N/ BACURI 
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos a 11 de março de 
2024. 
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique. 
 
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o 
conhecimento e a execução da presente Portaria 
pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão 
inteiramente como nela se contém.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS 
DOMINGUES EM 18 DE JULHO 2024. 
 

_________________________ 
GILBERTO BRAGA QUEIROZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

PORTARIA Nº. 039/2024 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LUIS DOMINGUES, 
ESTADO DO MARANHÃO, Senhor Gilberto Braga 
Queiróz, no uso das atribuções que lhe são  
 

conferidas e considerando a Lei Municipal nº 044/2008, de 
08 de Agosto de 2008, 

                                             
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - NOMEAR, OS REPRESENTANTES DA 
DIRETORIA PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Luis Domingues, 
Estado do Maranhão, para o biênio 2024/2026, 
conforme composição abaixo; 

 
PRESIDENTE: MARIA ELIDALVA RIBEIRO 
FERREIRA  
RG: 035730842008-0 SSP/MA CPF: 509.056.603-82 
E-MAIL: mariaelidalva72@gmail.com TEL: 98 
981713165 
END: RUA DUQUE DE CAXIAS, S/N/ CENTRO 
 
VICE - PRESIDENTE: ESMAEL DE OLIVEIRA 
PINHEIRO FILHO 
RG: 14892882000-9 CPF: 946.622.743-20 
E-MAIL: maelfilho2@gmail.com TEL: 98 984751773 
END: TV. 13 DE MAIO, S/N/PRIMAVERA 
 
SECRETÁRIA GERAL: MARIA DEUCILEIA RIBEIRO 
DE ALMEIDA 
RG: 025104682003-2 CPF: 016.833.933-17 
E-MAIL: almeidadulce85@gmail.com TEL: 98 
985713161 
END: RUA 23 DE JANEIRO/ SÃO JOSÉ  
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos a 11 de março de 
2024. 
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique. 
 
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o 
conhecimento e a execução da presente Portaria 
pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão 
inteiramente como nela se contém.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS 
DOMINGUES EM 18 DE JULHO 2024. 
 

_________________________ 
GILBERTO BRAGA QUEIROZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

